

**Edvard Bendtsen Finans ApS**  
Nørre Alle 7, 7400 Herning

CVR-nr. 40 39 98 36

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2023

---

Poul Erik Bendtsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledespåtegning                                   | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab  | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 3           |
| Ledelsesberetning                                | 4           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 5           |
| Resultatopgørelse                                | 9           |
| Balance  | 10          |
| Egenkapitalopgørelse                             | 12          |
| Noter  | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                           |  |
|---------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>          | Edvard Bendtsen Finans ApS<br>Nørre Alle 7<br>7400 Herning   |
|                           | CVR-nr.: 40 39 98 36<br>Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022  |
| <b>Bestyrelse</b>         | Allan Bjørn, formand<br>Anna Maria Bendtsen<br>Paul Christian Bendtsen<br>Poul Erik Bendtsen<br>Hanne Damm Bendtsen  |
| <b>Direktion</b>          | Poul Erik Bendtsen   |
| <b>Revisor</b>            | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Industrivej Nord 15<br>7400 Herning                       |
| <b>Dattervirksomheder</b> | Edvard Bendtsen Holding ApS, Herning<br>Storegade 246, Esbjerg ApS, Herning<br>Truelsensvej 18, Herning ApS, Herning |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.080.493 kr. mod 2.225.296 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>  | <u>2022</u>      | <u>2021</u>      |
|--|------------------|------------------|
| Andre eksterne omkostninger                                | -12.500          | -12.500          |
| <b>Bruttoresultat</b>                                      | <b>-12.500</b>   | <b>-12.500</b>   |
| 1 Personaleomkostninger                                    | -135.121         | -137.445         |
| <b>Driftsresultat</b>                                      | <b>-147.621</b>  | <b>-149.945</b>  |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed            | 5.151.575        | 2.298.898        |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder   | 57.168           | 66.046           |
| Øvrige finansielle omkostninger                            | -529             | -8.161           |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>5.060.593</b> | <b>2.206.838</b> |
| Skat af årets resultat                                     | 19.900           | 18.458           |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>5.080.493</b> | <b>2.225.296</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                  |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 5.151.575        | 2.298.898        |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 3.000.000        | 700.000          |
| Disponeret fra overført resultat                           | -3.071.082       | -773.602         |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>5.080.493</b> | <b>2.225.296</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2022</u>              | <u>2021</u>              |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |  |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                          |
| 2                        | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed         | <u>48.982.771</u>        | <u>43.831.196</u>        |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>48.982.771</u>        | <u>43.831.196</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>48.982.771</u></b> | <b><u>43.831.196</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                          |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.605.134                | 3.156.688                |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                  | 463.258                  | 818.458                  |
|                          | Andre tilgodehavender                        | <u>27.728</u>            | <u>303</u>               |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>3.096.120</u>         | <u>3.975.449</u>         |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>3.096.120</u></b>  | <b><u>3.975.449</u></b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>52.078.891</u></b> | <b><u>47.806.645</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>  |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note   | <u>2022</u>              | <u>2021</u>              |
| <b>Egenkapital</b>   |                          |                          |
| Virksomhedskapital   | 50.000                   | 50.000                   |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 2.246.396                | 0                        |
| Overført resultat  | 46.521.786               | 46.687.689               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 3.000.000                | 700.000                  |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b><u>51.818.182</u></b> | <b><u>47.437.689</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |                          |                          |
| Anden gæld   | <u>260.709</u>           | <u>368.956</u>           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>260.709</u>           | <u>368.956</u>           |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b><u>260.709</u></b>    | <b><u>368.956</u></b>    |
| <b>Passiver i alt</b>                                      | <b><u>52.078.891</u></b> | <b><u>47.806.645</u></b> |

### 3 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

|                                | Virksomheds-<br>kapital | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter den<br>indre værdis-<br>metode | Overført re-<br>sultat | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret | I alt             |
|--------------------------------|-------------------------|---|------------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021     | 50.000                  | 0   | 45.162.393             | 113.000                                       | 45.325.393        |
| Udloddet udbytte               | 0                       | 0   | 0                      | -113.000                                      | -113.000          |
| Resultatandel                  | 0                       | 2.298.898   | -773.602               | 700.000                                       | 2.225.296         |
| Overført til overført resultat | 0                       | -2.298.898  | 2.298.898              | 0   | 0                 |
| Egenkapital 1. januar 2022     | 50.000                  | 0   | 46.687.689             | 700.000                                       | 47.437.689        |
| Udloddet udbytte               | 0                       | 0   | 0                      | -700.000                                      | -700.000          |
| Resultatandel                  | 0                       | 5.151.575   | -3.071.082             | 3.000.000                                     | 5.080.493         |
| Overført til overført resultat | 0                       | -2.905.179  | 2.905.179              | 0   | 0                 |
|                                | <b>50.000</b>           | <b>2.246.396</b>  | <b>46.521.786</b>      | <b>3.000.000</b>                              | <b>51.818.182</b> |

## Noter

|  | 2022              | 2021              |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                |                   |                   |
| Lønninger og gager                             | 131.250           | 131.250           |
| Personaleomkostninger i øvrigt                 | 3.871             | 6.195             |
|  | <b>135.121</b>    | <b>137.445</b>    |
| Direktion og bestyrelse                        | 131.250           | 131.250           |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1                 | 1                 |
| <b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b> |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2022                        | 46.736.375        | 46.736.375        |
| <b>Kostpris 31. december 2022</b>              | <b>46.736.375</b> | <b>46.736.375</b> |
| Nedskrivninger 1. januar 2022                  | -2.905.179        | -5.204.077        |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill   | 5.151.575         | 2.298.898         |
| <b>Opskrivninger 31. december 2022</b>         | <b>2.246.396</b>  | <b>-2.905.179</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b> | <b>48.982.771</b> | <b>43.831.196</b> |

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

|                                       | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|---------------------------------------|-----------|-------------|----------------|
| Edvard Bendtsen Holding ApS, Herning  | 100 %     | 48.982.771  | 5.151.575      |
| Storegade 246, Esbjerg ApS, Herning   | 100 %     | 11.166.422  | 1.524.020      |
| Lillelundvej 22, Herning ApS,         | 0 %       | 0           | 643.137        |
| Truelsensvej 18, Herning ApS, Herning | 100 %     | 392.127     | 45.239         |

### 3. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.